

ROMÂNIA
JUDEȚUL VASLUI
CONSILIUL JUDEȚEAN

HOTĂRÂREA Nr. 30 /2012

privind rectificarea bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2012

având în vedere Raportul Președintelui Consiliului județean Vaslui;
având în vedere Hotărârea Consiliului județean Vaslui nr. / 30.03.2012 privind rectificarea bugetului local al județului Vaslui pe anul 2012;

având în vedere prevederile Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 1954/2005 privind clasificarea indicatorilor privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare;

având în vedere prevederile art.1, alin.(2), lit."c" din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

în temeiul prevederilor art. 91, alin.(3), lit. „a” și art.97 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul județean Vaslui,

H O T Ă R Ă Ș T E :

Art.1.- (1) Bugetul instituțiilor publice și acțiunilor finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2012 se diminuează la venituri cu suma de 212.800 lei și la cheltuieli cu suma de 212.800 lei.

(2) Secțiunea de funcționare a bugetului, atât la venituri cât și la cheltuieli, se diminuează cu suma de 250.800 lei.

(3) Secțiunea de dezvoltare a bugetului, atât la venituri cât și la cheltuieli, se suplimentează cu suma de 38.000 lei.

(4) Sinteza bugetului instituțiilor publice și acțiunilor finanțate integral sau parțial din venituri proprii se prezintă în anexa nr. 1.

(5) Detalierea cheltuielilor bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe capitole și articole, este prevăzută în anexa nr. 2, iar defalcarea cheltuielilor pe beneficiari de credite bugetare este prevăzută în anexa nr. 3.

Art.2.- Veniturile bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, rectificat, pe anul 2012, au următoarea structură:

	- lei-
VENITURI TOTALE:	-212.800
din care:	
- venituri din prestări servicii și alte activități	+128.500
- transferuri voluntare, altele decât subvențiile	+14.500
- subvenții de la alte administrații	-355.800

Art.3.- În structura economică, rectificarea cheltuielilor bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2012, se repartizează astfel:

CHELTUIELI TOTALE:	- lei-
	-212.800
din care:	
- cheltuieli de personal	-83.000
- bunuri și servicii	-167.800
- cheltuieli de capital	+38.000

Art.4.- Cheltuielile prevăzute în bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2012, reprezintă limite maxime care nu pot fi depășite, iar modificarea lor se va putea face în condițiile legii. Angajarea, contractarea de lucrări, bunuri și servicii precum și efectuarea de cheltuieli, se vor face numai cu respectarea prevederilor legale și în cadrul limitelor aprobate.

Art.5.- (1) Cheltuielile la capitolul bugetar "sănătate" se diminuează cu suma de 355.800 lei, din care 83.000 lei la cheltuieli de personal și 272.800 lei la bunuri și servicii.

(2) Pentru Centrul de asistență medico-socială Băcești fondurile se diminuează cu suma de 359.000 lei, iar pentru Centrul de asistență medico-socială Codăești fondurile se suplimentează cu suma de 3.200 lei.

Art.6.- (1) Cheltuielile la capitolul „asigurări și asistență socială”, se suplimentează cu suma de 58.000 lei, din care 20.000 lei la bunuri și servicii și 38.000 lei la cheltuieli de capital.

(2) Suplimentarea de 58.000 lei privește bugetul Centrului de asistență medico-socială Băcești.

Art.7.- Cheltuielile la capitolul „agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare” se suplimentează cu suma de 85.000 lei, la cheltuieli cu bunuri și servicii.

Art.8.- Detalierea bugetului Spitalului județean de urgență Vaslui se prezintă în anexele nr. 4-4a.

Art.9.- Detalierea bugetelor Centrelor de asistență medico-sociale Băcești și Codăești sunt redată în anexele nr. 5-7b.

Art.10.- Detalierea bugetului Camerei Agricole județene Vaslui se prezintă în anexele nr. 8-8a.

Art.11.- Lista sinteză a cheltuielilor de capital, cu desfășurare atât fizică precum și valorică, se prezintă în anexele nr. 9 și 9a.

Art.12.- Anexele nr. 1-9a fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Vaslui, 30 martie 2012

PREȘEDINTE,
Vasile Mihailescu



Contrasemnează:
Secretarul județului Vaslui,
Gheorghe Stoica

S I N T E Z A

bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul
2012

Rectificarea I-a

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
A. TOTAL VENITURI	81.797.684	-212.800	81.584.884
I. VENITURI CURENTE	74.112.393	143.000	74.255.393
C. VENITURI NEFISCALE	74.112.393	143.000	74.255.393
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE	25.400	0	25.400
30.10 Venituri din proprietate	25.400	0	25.400
30.10.05 Venituri din concesiuni și închirieri	25.400	0	25.400
C.2 VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	74.086.993	143.000	74.229.993
33.10 Venituri din prestări servicii și alte activități	74.085.796	128.500	74.214.296
33.10.08 Venituri din prestări servicii	387.800	85.000	472.800
33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	1.234.000	58.000	1.292.000
33.10.14 Contribuția elevilor și studenților pentru internate, cămine și cantine	135.100	0	135.100
33.10.16 Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	9.845	0	9.845
33.10.21 Venituri din contracte încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	60.864.662	-14.500	60.850.162
33.10.30 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică alocate de la bugetul de stat	5.206.389	0	5.206.389
33.10.31 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	1.548.000	0	1.548.000
33.10.32 Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	1.500.000	0	1.500.000
33.10.50 Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	3.200.000	0	3.200.000
35.10 Amenzi, penalități și confiscări	200	0	200
35.10.01 Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale	200	0	200
37.10 Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	997	14.500	15.497
37.10.01 Donații și sponsorizări	997	14.500	15.497

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
37.10.03 Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-257.120	-38.000	-295.120
37.10.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare	257.120	38.000	295.120
IV. SUBVENȚII	7.685.291	-355.800	7.329.491
43.10 Subvenții de la alte administrații	7.685.291	-355.800	7.329.491
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	6.937.291	-355.800	6.581.491
43.10.15 Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	650.000	0	650.000
43.10.16 Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate	98.000	0	98.000
43.10.16.02 Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	98.000	0	98.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	81.442.564	-250.800	81.191.764
I. VENITURI CURENTE	73.855.273	105.000	73.960.273
C. VENITURI NEFISCALE	73.855.273	105.000	73.960.273
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE	25.400	0	25.400
30.10 Venituri din proprietate	25.400	0	25.400
30.10.05 Venituri din concesiuni și închirieri	25.400	0	25.400
C.2 VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	73.829.873	105.000	73.934.873
33.10 Venituri din prestări servicii și alte activități	74.085.796	128.500	74.214.296
33.10.08 Venituri din prestări servicii	387.800	85.000	472.800
33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	1.234.000	58.000	1.292.000
33.10.14 Contribuția elevilor și studenților pentru internate, cămine și cantine	135.100	0	135.100
33.10.16 Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	9.845	0	9.845
33.10.21 Venituri din contracte încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	60.864.662	-14.500	60.850.162
33.10.30 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică alocate de la bugetul de stat	5.206.389	0	5.206.389
33.10.31 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	1.548.000	0	1.548.000
33.10.32 Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	1.500.000	0	1.500.000
33.10.50 Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	3.200.000	0	3.200.000
35.10 Amenzi, penalități și confiscări	200	0	200
35.10.01 Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale	200	0	200



SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
37.10 Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	-256.123	-23.500	-279.623
37.10.01 Donații și sponsorizări	997	14.500	15.497
37.10.03 Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-257.120	-38.000	-295.120
IV. SUBVENȚII	7.587.291	-355.800	7.231.491
43.10 Subvenții de la alte administrații	7.587.291	-355.800	7.231.491
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	6.937.291	-355.800	6.581.491
43.10.15 Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	650.000	0	650.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	355.120	38.000	393.120
C. VENITURI NEFISCALE	257.120	38.000	295.120
C.2 VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	257.120	38.000	295.120
37.10 Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	257.120	38.000	295.120
37.10.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare	257.120	38.000	295.120
IV. SUBVENȚII	98.000	0	98.000
43.10 Subvenții de la alte administrații	98.000	0	98.000
43.10.16 Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate	98.000	0	98.000
43.10.16.02 Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	98.000	0	98.000
TOTAL CHELTUIELI	81.797.684	-212.800	81.584.884
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	81.442.564	-250.800	81.191.764
01. CHELTUIELI CURENTE	81.442.564	-250.800	81.191.764
10. Cheltuieli de personal	42.407.994	-83.000	42.324.994
20. Bunuri și servicii	38.984.570	-167.800	38.816.770
59. Alte cheltuieli	50.000	0	50.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	50.000	0	50.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	355.120	38.000	393.120
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	355.120	38.000	393.120
71. Active nefinanciare	355.120	38.000	393.120
71.01 Active fixe	257.120	38.000	295.120
71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe	98.000	0	98.000



DETALIEREA
pe capitole și articole a cheltuielilor bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau
parțial din venituri proprii, pe anul 2012
Rectificarea I-a

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
TOTAL CHELTUIELI	81.797.684	-212.800	81.584.884
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	81.442.564	-250.800	81.191.764
01.CHELTUIELI CURENTE	81.442.564	-250.800	81.191.764
10. Cheltuieli de personal	42.407.994	-83.000	42.324.994
20. Bunuri și servicii	38.984.570	-167.800	38.816.770
59. Alte cheltuieli	50.000	0	50.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	50.000	0	50.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	355.120	38.000	393.120
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	355.120	38.000	393.120
71. Active nefinanciare	355.120	38.000	393.120
71.01 Active fixe	257.120	38.000	295.120
71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe	98.000	0	98.000
54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE			
TOTAL CHELTUIELI	463.986	0	463.986
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	458.986	0	458.986
01.CHELTUIELI CURENTE	458.986	0	458.986
10. Cheltuieli de personal	362.486	0	362.486
10.01 Cheltuieli salariale în bani	285.000	0	285.000
10.03 Contribuții	77.486	0	77.486
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	58.646	0	58.646
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.400	0	1.400
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	14.600	0	14.600
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	440	0	440
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	2.400	0	2.400
20. Bunuri și servicii	96.500	0	96.500
20.01 Bunuri și servicii	67.500	0	67.500
20.02 Reparații curente	2.000	0	2.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	3.000	0	3.000
20.06 Deplasări, detașări, transferări	7.000	0	7.000



SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	2.000	0	2.000
20.12 Consultanță și expertiză	2.000	0	2.000
20.13 Pregătire profesională	2.000	0	2.000
20.14 Protecția muncii	1.000	0	1.000
20.30 Alte cheltuieli	10.000	0	10.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	5.000	0	5.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	5.000	0	5.000
71. Active nefinanciare	5.000	0	5.000
71.01 Active fixe	5.000	0	5.000
71.01.03 Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale	5.000	0	5.000
65.10 ÎNVĂȚĂMÂNT			
TOTAL CHELTUIELI	135.100	0	135.100
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	135.100	0	135.100
01. CHELTUIELI CURENTE	135.100	0	135.100
20. Bunuri și servicii	135.100	0	135.100
20.01 Bunuri și servicii	40.100	0	40.100
20.03 Hrană	95.000	0	95.000
66.10 SĂNĂTATE			
TOTAL CHELTUIELI	73.642.851	-355.800	73.287.051
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	73.498.172	-355.800	73.142.372
01. CHELTUIELI CURENTE	73.498.172	-355.800	73.142.372
10. Cheltuieli de personal	39.000.822	-83.000	38.917.822
10.01 Cheltuieli salariale în bani	28.515.790	14.700	28.530.490
10.02 Cheltuieli salariale în natură	1.975.839	0	1.975.839
10.02.01 Tichete de masă	1.975.839	0	1.975.839
10.03 Contribuții	8.509.193	-97.700	8.411.493
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	6.567.060	-68.200	6.498.860
10.03.02 Contribuții de asigurări somaj	146.519	-2.050	144.469
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	1.446.187	-22.500	1.423.687
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	82.364	-1.450	80.914
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	267.063	-3.500	263.563
20. Bunuri și servicii	34.497.350	-272.800	34.224.550
20.01 Bunuri și servicii	6.955.050	0	6.955.050
20.02 Reparații curente	627.000	0	627.000
20.03 Hrană	2.101.200	0	2.101.200
20.04 Medicamente și materiale sanitare	23.683.800	-272.800	23.411.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	681.000	0	681.000



SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
20.06 Deplasări, detașări, transferări	28.400	0	28.400
20.09 Materiale de laborator	80.800	0	80.800
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	6.700	0	6.700
20.13 Pregătire profesională	47.000	0	47.000
20.14 Protecția muncii	282.000	0	282.000
20.30 Alte cheltuieli	4.400	0	4.400
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	144.679	0	144.679
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	144.679	0	144.679
71. Active nefinanciare	144.679	0	144.679
71.01 Active fixe	46.679	0	46.679
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	46.679	0	46.679
71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe	98.000	0	98.000
67.10 CULTURĂ , RECREERE ȘI RELIGIE			
TOTAL CHELTUIELI	3.214.088	0	3.214.088
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	3.183.988	0	3.183.988
01. CHELTUIELI CURENTE	3.183.988	0	3.183.988
10. Cheltuieli de personal	1.879.438	0	1.879.438
10.01 Cheltuieli salariale în bani	1.469.051	0	1.469.051
10.03 Contribuții	410.387	0	410.387
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	305.630	0	305.630
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	8.245	0	8.245
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	78.136	0	78.136
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	5.283	0	5.283
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	13.093	0	13.093
20. Bunuri și servicii	1.254.550	0	1.254.550
20.01 Bunuri și servicii	819.000	0	819.000
20.02 Reparații curente	50.000	0	50.000
20.04 Medicamente și materiale sanitare	4.000	0	4.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	75.500	0	75.500
20.06 Deplasări, detașări, transferări	49.000	0	49.000
20.09 Material de laborator	3.000	0	3.000
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	5.550	0	5.550
20.12 Consultanța și expertiză	2.000	0	2.000
20.13 Pregătire profesională	10.000	0	10.000
20.14 Protecția muncii	6.500	0	6.500
20.30 Alte cheltuieli	230.000	0	230.000



SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
59. Alte cheltuieli	50.000	0	50.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	50.000	0	50.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	30.100	0	30.100
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	30.100	0	30.100
71. Active nefinanciare	30.100	0	30.100
71.01 Active fixe	30.100	0	30.100
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	7.500	0	7.500
71.01.03 Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale	16.000	0	16.000
71.01.30 Alte active fixe	6.600	0	6.600
68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ			
TOTAL CHELTUIELI	3.591.659	58.000	3.649.659
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	3.416.318	20.000	3.436.318
01. CHELTUIELI CURENTE	3.416.318	20.000	3.436.318
10. Cheltuieli de personal	760.248	0	760.248
10.01 Cheltuieli salariale în bani	504.000	81.900	585.900
10.03 Contribuții	256.248	-81.900	174.348
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	182.600	-55.400	127.200
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	5.488	-1.900	3.588
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	55.180	-20.000	35.180
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	3.600	-1.300	2.300
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0.85%	9.380	-3.300	6.080
20. Bunuri și servicii	2.656.070	20.000	2.676.070
20.01 Bunuri și servicii	791.594	23.750	815.344
20.02 Reparații curente	265.200	0	265.200
20.03 Hrana	1.291.028	0	1.291.028
20.04 Medicamente și materiale sanitare	4.006	0	4.006
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	83.142	-750	82.392
20.06 Deplasări, detașări, transferări	35.100	0	35.100
20.13 Pregătire profesională	24.000	0	24.000
20.14 Protecția muncii	26.000	0	26.000
20.30 Alte cheltuieli	136.000	-3.000	133.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	175.341	38.000	213.341
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	175.341	38.000	213.341
71. Active nefinanciare	175.341	38.000	213.341
71.01 Active fixe	175.341	38.000	213.341



SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
71.01.02 <i>Mașini, echipamente și mijloace de transport</i>	137.640	38.000	175.640
71.01.03 <i>Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale</i>	9.000	0	9.000
71.01.30 <i>Alte active fixe</i>	28.701	0	28.701
83.10 AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULTURĂ ȘI VÂNĂTOARE			
TOTAL CHELTUIELI	750.000	85.000	835.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	750.000	85.000	835.000
01 CHELTUIELI CURENTE	750.000	85.000	835.000
10. Cheltuieli de personal	405.000	0	405.000
10.01 Cheltuieli salariale în bani	317.880	0	317.880
10.03 Contribuții	87.120	0	87.120
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	65.840	0	65.840
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.600	0	1.600
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	16.480	0	16.480
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	480	0	480
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	2.720	0	2.720
20. Bunuri și servicii	345.000	85.000	430.000
20.01 Bunuri și servicii	230.850	53.800	284.650
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	700	0	700
20.06 Deplasări, detașări, transferări	25.000	2.500	27.500
20.13 Pregătire profesională	26.000	8.000	34.000
20.30 Alte cheltuieli	62.450	20.700	83.150



SINTEZA

cheltuielilor bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe ordonatori de credite, pe anul 2012

Rectificarea I-a

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
CHELTUIELI TOTALE, din care:	81.797.684	-212.800	81.584.884
<i>Secțiunea de funcționare</i>	81.442.564	-250.800	81.191.764
<i>Secțiunea de dezvoltare</i>	355.120	38.000	393.120
54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	463.986	0	463.986
- Serviciul public comunitar de evidența persoanei Vaslui, din care:	463.986	0	463.986
<i>Secțiunea de funcționare</i>	458.986	0	458.986
<i>Secțiunea de dezvoltare</i>	5.000	0	5.000
65.10 ÎNVĂȚĂMÂNT	135.100	0	135.100
- Grupul Școlar Tehnic "Sf.Ecaterina" Huși, din care:	135.100	0	135.100
<i>Secțiunea de funcționare</i>	135.100	0	135.100
66.10 SĂNĂTATE	73.642.851	-355.800	73.287.051
- Spitalul de urgență județean Vaslui, din care:	72.428.051	0	72.428.051
<i>Secțiunea de funcționare</i>	72.283.372	0	72.283.372
<i>Secțiunea de dezvoltare</i>	144.679	0	144.679
- Centrul de asistență medico-socială Băcești, din care:	938.000	-359.000	579.000
<i>Secțiunea de funcționare</i>	938.000	-359.000	579.000
- Centrul de asistență medico-socială Codăești, din care:	276.800	3.200	280.000
<i>Secțiunea de funcționare</i>	276.800	3.200	280.000



SPECIFICAȚIE	SUMA	Influențe +,-	Program rectificat
67.10 CULTURA, RECREERE ȘI RELIGIE	3.214.088	0	3.214.088
-Muzeul "Ștefan cel Mare" Vaslui, din care:	855.988	0	855.988
<i>Secțiunea de funcționare</i>	855.988	0	855.988
-Muzeul "V.Pârvan" Bârlad, din care:	952.578	0	952.578
<i>Secțiunea de funcționare</i>	936.578	0	936.578
<i>Secțiunea de dezvoltare</i>	16.000	0	16.000
-Teatrul "V.I.Popa " Bârlad, din care:	1.405.522	0	1.405.522
<i>Secțiunea de funcționare</i>	1.391.422	0	1.391.422
<i>Secțiunea de dezvoltare</i>	14.100	0	14.100
68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	3.591.659	58.000	3.649.659
-Centrul de asistență medico-socială Băcești, din care:	1.948.311	58.000	2.006.311
<i>Secțiunea de funcționare</i>	1.775.470	20.000	1.795.470
<i>Secțiunea de dezvoltare</i>	172.841	38.000	210.841
-Centrul de asistență medico-socială Codăești, din care:	698.500	0	698.500
<i>Secțiunea de funcționare</i>	696.000	0	696.000
<i>Secțiunea de dezvoltare</i>	2.500	0	2.500
-Centrul de asistență medico-socială Ghermănești, din care:	50.448	0	50.448
<i>Secțiunea de funcționare</i>	50.448	0	50.448
-Direcția generală de asistență socială și protecția copilului Vaslui, din care:	894.400	0	894.400
<i>Secțiunea de funcționare</i>	894.400	0	894.400
83.10 AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULTURĂ ȘI VÂNĂTOARE	750.000	85.000	835.000
- Camera Agricolă a județului Vaslui, din care:	750.000	85.000	835.000
<i>Secțiunea de funcționare</i>	750.000	85.000	835.000



BUGETUL
Spitalului de urgență județean Vaslui pe anul 2012
Centralizator
Rectificarea I-a

CAP 66.10 Sănătate

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	72.428.051	0	72.428.051
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	72.283.372	0	72.283.372
30.10.05 Venituri din concesiuni și închirieri	11.000	0	11.000
33.10.21 Venituri din contracte încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	60.864.662	-14.500	60.850.162
33.10.30 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică alocate de la bugetul de stat	5.206.389	0	5.206.389
33.10.31 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	1.548.000	0	1.548.000
33.10.32 Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	1.500.000	0	1.500.000
33.10.50 Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	3.200.000	0	3.200.000
37.10.03 Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-46.679	0	-46.679
37.10.01 Donații și sponsorizări	0	14.500	14.500
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	144.679	0	144.679
37.10.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare	46.679	0	46.679
43.10.16 Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate	98.000	0	98.000
43.10.16.02 Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	98.000	0	98.000

TOTAL CHELTUIELI	72.428.051	0	72.428.051
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	72.283.372	0	72.283.372
01. CHELTUIELI CURENTE	72.283.372	0	72.283.372
10. Cheltuieli de personal	38.248.822	0	38.248.822
10.01 Cheltuieli salariale în bani	28.021.590	0	28.021.590
10.02 Cheltuieli salariale în natură	1.975.839	0	1.975.839
10.02.01 Tichete de masă	1.975.839	0	1.975.839
10.03 Contribuții	8.251.393	0	8.251.393
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	6.374.460	0	6.374.460
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	141.519	0	141.519
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	1.396.787	0	1.396.787
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	79.564	0	79.564
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	259.063	0	259.063
20. Bunuri și servicii	34.034.550	0	34.034.550
20.01 Bunuri și servicii	6.955.050	0	6.955.050
20.02 Reparații curente	627.000	0	627.000
20.03 Hrană	2.101.200	0	2.101.200
20.04 Medicamente și materiale sanitare	23.221.000	0	23.221.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	681.000	0	681.000
20.06 Deplasări, detașări, transferări	28.400	0	28.400
20.09 Materiale de laborator	80.800	0	80.800
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	6.700	0	6.700
20.13 Pregătire profesională	47.000	0	47.000
20.14 Protecția muncii	282.000	0	282.000
20.30 Alte cheltuieli	4.400	0	4.400
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	144.679	0	144.679
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	144.679	0	144.679
71. Active nefinanciare	144.679	0	144.679
71.01 Active fixe	46.679	0	46.679
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	46.679	0	46.679
71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe	98.000	0	98.000



Spitalului de urgență județean Vaslui pe anul 2012

Venituri proprii
Rectificarea I-a

CAP 66.10 Sănătate

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	64.075.662	0	64.075.662
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	64.028.983	0	64.028.983
30.10.05 Venituri din concesiuni și închirieri	11.000		11.000
33.10.21 Venituri din contracte încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	60.864.662	-14.500	60.850.162
33.10.50 Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	3.200.000		3.200.000
37.10.03 Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-46.679		-46.679
37.10.01 Donații și sponsorizări		14.500	14.500
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	46.679	0	46.679
37.10.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare	46.679		46.679
TOTAL CHELTUIELI	64.075.662	0	64.075.662
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	64.028.983	0	64.028.983
01. CHELTUIELI CURENTE	64.028.983	0	64.028.983
10. Cheltuieli de personal	32.564.883	0	32.564.883
10.01 Cheltuieli salariale în bani	23.888.451		23.888.451
10.02 Cheltuieli salariale în natură	1.745.839	0	1.745.839
10.02.01 Tichete de masă	1.745.839		1.745.839



10.03 Contribuții	6.930.593	0	6.930.593
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	5.384.460		5.384.460
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	118.719		118.719
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	1.171.587		1.171.587
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	66.764		66.764
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	189.063	0	189.063
20. Bunuri și servicii	31.464.100	0	31.464.100
20.01 Bunuri și servicii	6.702.000		6.702.000
20.02 Reparații curente	625.000		625.000
20.03 Hrană	2.091.200		2.091.200
20.04 Medicamente și materiale sanitare	20.955.000		20.955.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	649.000		649.000
20.06 Deplasări, detașări, transferări	28.000		28.000
20.09 Materiale de laborator	80.000		80.000
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	6.500		6.500
20.13 Pregătire profesională	43.000		43.000
20.14 Protecția muncii	280.000		280.000
20.30 Alte cheltuieli	4.400		4.400
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	46.679	0	46.679
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	46.679	0	46.679
71. Active nefinanciare	46.679	0	46.679
71.01 Active fixe	46.679	0	46.679
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	46.679		46.679



B U G E T U L
Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2012

Subvenții de la Direcția de Sănătate Publică Vaslui
Rectificarea I-a

CAP 66.10 Sănătate

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	938.000	-359.000	579.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	938.000	-359.000	579.000
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	938.000	-359.000	579.000
TOTAL CHELTUIELI	938.000	-359.000	579.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	938.000	-359.000	579.000
01. CHELTUIELI CURENTE	938.000	-359.000	579.000
10. Cheltuieli de personal	528.000	-89.000	439.000
10.01 Cheltuieli salariale în bani	319.400	9.600	329.000
10.03 Contribuții	208.600	-98.600	110.000
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	156.000	-69.000	87.000
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	3.800	-2.050	1.750
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	40.000	-22.500	17.500
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	2.400	-1.550	850
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	6.400	-3.500	2.900
20. Bunuri și servicii	410.000	-270.000	140.000
20.04 Medicamente și materiale sanitare	410.000	-270.000	140.000



BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Codăești pe anul 2012
Subvenții de la Direcția de Sănătate Publică Vaslui
Rectificarea I-a

CAP 66.10 Sănătate

U.M.= lei

SPECIFICATIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	276.800	3.200	280.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	276.800	3.200	280.000
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	276.800	3.200	280.000
TOTAL CHELTUIELI	276.800	3.200	280.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	276.800	3.200	280.000
01. CHELTUIELI CURENTE	276.800	3.200	280.000
10. Cheltuieli de personal	224.000	6.000	230.000
10.01 Cheltuieli salariale în bani	174.800	5.100	179.900
10.03 Contribuții	49.200	900	50.100
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	36.600	800	37.400
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.200		1.200
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	9.400		9.400
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	400	100	500
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	1.600		1.600
20. Bunuri și servicii	52.800	-2.800	50.000
20.04 Medicamente și materiale sanitare	52.800	-2.800	50.000



BUGETUL
Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2012
Centralizator
Rectificarea I-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.948.311	58.000	2.006.311
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	1.775.470	20.000	1.795.470
33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	219.000	58.000	277.000
33.10.16 Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	9.845	0	9.845
37.10.01 Donații și sponsorizări	997	0	997
37.10.03 Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-172.841	-38.000	-210.841
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	1.718.469	0	1.718.469
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	172.841	38.000	210.841
37.10.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare	172.841	38.000	210.841
TOTAL CHELTUIELI	1.948.311	58.000	2.006.311
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	1.775.470	20.000	1.795.470
01. CHELTUIELI CURENTE	1.775.470	20.000	1.795.470
10. Cheltuieli de personal	429.300	0	429.300
10.01 Cheltuieli salariale în bani	248.000	81.900	329.900
10.03 Contribuții	181.300	-81.900	99.400
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	129.400	-55.400	74.000
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	3.800	-1.900	1.900
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	39.000	-20.000	19.000
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	2.400	-1.300	1.100
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	6.700	-3.300	3.400
20. Bunuri și servicii	1.346.170	20.000	1.366.170
20.01 Bunuri și servicii	547.994	23.750	571.744
20.02 Reparații curente	210.000	0	210.000
20.03 Hrana	303.028	0	303.028
20.04 Medicamente și materiale sanitare	4.006	0	4.006
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	81.142	-750	80.392
20.06 Deplasări, detașări, transferări	20.000	0	20.000
20.13 Pregătire profesională	20.000	0	20.000
20.14 Protecția muncii	24.000	0	24.000



20.30 Alte cheltuieli	136.000	-3.000	133.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	172.841	38.000	210.841
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	172.841	38.000	210.841
71. Active nefinanciare	172.841	38.000	210.841
71.01 Active fixe	172.841	38.000	210.841
71.01.02 <i>Mașini, echipamente și mijloace de transport</i>	137.640	38.000	175.640
71.01.03 <i>Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale</i>	6.500	0	6.500
71.01.30 <i>Alte active fixe</i>	28.701	0	28.701



BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2012

Subvenții
Rectificarea I-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.706.469	0	1.706.469
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	1.541.828	0	1.541.828
37.10.03 Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-164.641		-164.641
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	1.706.469		1.706.469
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	164.641	0	164.641
37.10.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare	164.641		164.641
TOTAL CHELTUIELI	1.706.469	0	1.706.469
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	1.541.828	0	1.541.828
01. CHELTUIELI CURENTE	1.541.828	0	1.541.828
10. Cheltuieli de personal	429.300	0	429.300
10.01 Cheltuieli salariale în bani	248.000	81.900	329.900
10.03 Contribuții	181.300	-81.900	99.400
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	129.400	-55.400	74.000
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	3.800	-1.900	1.900
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	39.000	-20.000	19.000
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	2.400	-1.300	1.100
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	6.700	-3.300	3.400
20. Bunuri și servicii	1.112.528	0	1.112.528
20.01 Bunuri și servicii	467.628		467.628
20.02 Reparații curente	190.000		190.000
20.03 Hrana	280.000		280.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	56.900		56.900
20.06 Deplasări, detașări, transferări	8.000		8.000
20.13 Pregătire profesională	4.000		4.000
20.14 Protecția muncii	12.000		12.000
20.30 Alte cheltuieli	94.000		94.000



SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	164.641	0	164.641
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	164.641	0	164.641
71. Active nefinanciare	164.641	0	164.641
71.01 Active fixe	164.641	0	164.641
71.01.02 <i>Mașini, echipamente și mijloace de transport</i>	129.440		129.440
71.01.03 <i>Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale</i>	6.500		6.500
71.01.30 <i>Alte active fixe</i>	28.701		28.701



BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2012

Venituri proprii

Rectificarea I-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICATIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	241.842	58.000	299.842
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	233.642	20.000	253.642
33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	219.000	58.000	277.000
33.10.16 Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	9.845		9.845
37.10.01 Donații și sponsorizări	997		997
37.10.03 Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-8.200	-38.000	-46.200
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	12.000		12.000
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	8.200	38.000	46.200
37.10.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare	8.200	38.000	46.200
TOTAL CHELTUIELI	241.842	58.000	299.842
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	233.642	20.000	253.642
01. CHELTUIELI CURENTE	233.642	20.000	253.642
20. Bunuri și servicii	233.642	20.000	253.642
20.01 Bunuri și servicii	80.366	23.750	104.116
20.02 Reparații curente	20.000		20.000
20.03 Hrana	23.028		23.028
20.04 Medicamente și materiale sanitare	4.006		4.006
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	24.242	-750	23.492
20.06 Deplasări	12.000		12.000
20.13 Pregătire profesională	16.000		16.000
20.14 Protecția muncii	12.000		12.000
20.30 Alte cheltuieli	42.000	-3.000	39.000



SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	8.200	38.000	46.200
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	8.200	38.000	46.200
71. Active nefinanciare	8.200	38.000	46.200
71.01 Active fixe	8.200	38.000	46.200
<i>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</i>	<i>8.200</i>	<i>38.000</i>	<i>46.200</i>



BUGETUL

Camerei Agricole a județului Vaslui pe anul 2012

Centralizator
Rectificarea I-a

CAP 83.10 Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	750.000	85.000	835.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	750.000	85.000	835.000
33.10.08 Venituri din prestări servicii	100.000	85.000	185.000
43.10.15 Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	650.000	0	650.000
TOTAL CHELTUIELI	750.000	85.000	835.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	750.000	85.000	835.000
01 CHELTUIELI CURENTE	750.000	85.000	835.000
10. Cheltuieli de personal	405.000	0	405.000
10.01 Cheltuieli salariale în bani	317.880	0	317.880
10.03 Contribuții	87.120	0	87.120
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	65.840	0	65.840
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.600	0	1.600
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	16.480	0	16.480
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	480	0	480
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	2.720	0	2.720
20. Bunuri și servicii	345.000	85.000	430.000
20.01 Bunuri și servicii	230.850	53.800	284.650
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	700	0	700
20.06 Deplasări, detașări, transferări	25.000	2.500	27.500
20.13 Pregătire profesională	26.000	8.000	34.000
20.30 Alte cheltuieli	62.450	20.700	83.150



BUGETUL

Camerei Agricole a județului Vaslui pe anul 2012

Subvenții

Rectificarea I-a

CAP 83.10 Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	650.000	0	650.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	650.000	0	650.000
43.10.15 Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	650.000		650.000
TOTAL CHELTUIELI	650.000	0	650.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	650.000	0	650.000
01. CHELTUIELI CURENTE	650.000	0	650.000
10. Cheltuieli de personal	405.000	0	405.000
10.01 Cheltuieli salariale în bani	317.880		317.880
10.03 Contribuții	87.120	0	87.120
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	65.840		65.840
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.600		1.600
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	16.480		16.480
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	480		480
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	2.720		2.720
20. Bunuri și servicii	245.000	0	245.000
20.01 Bunuri și servicii	174.850		174.850
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	700		700
20.06 Deplasări, detașări, transferări	15.000		15.000
20.13 Pregătire profesională	16.000		16.000
20.30 Alte cheltuieli	38.450		38.450



BUGETUL

Camerei Agricole a județului Vaslui pe anul 2012

Venituri proprii

Rectificarea I-a

CAP 83.10 Agricultură, silvicultură, piscicultură și vânătoare

SPECIFICAȚIE	SUMA	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	100.000	85.000	185.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	100.000	85.000	185.000
33.10.08 Venituri din prestări servicii	100.000	85.000	185.000
TOTAL CHELTUIELI	100.000	85.000	185.000
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	100.000	85.000	185.000
01.CHELTUIELI CURENTE	100.000	85.000	185.000
20. Bunuri și servicii	100.000	85.000	185.000
20.01 Bunuri și servicii	56.000	53.800	109.800
20.06 Deplasări, detașări, transferări	10.000	2.500	12.500
20.13 Pregătire profesională	10.000	8.000	18.000
20.30 Alte cheltuieli	24.000	20.700	44.700



LISTA

obiectivelor de investiții cu finanțare din

bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe
anul 2012

Rectificarea I-a

U.M.= lei

Nr. crt.	Denumirea obiectivelor de investiții	SUMA
1	TOTAL CHELTUIELI	393.120
2	71.01 Active fixe	295.120
3	71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe	98.000
4	C. Alte cheltuieli de investiții	393.120
5	54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	5.000
6	- Serviciul public comunitar județean de evidența persoanelor Vaslui	5.000
7	C. Alte cheltuieli de investiții	5.000
8	66.10 SĂNĂTATE	144.679
9	-Spitalul de urgență județean Vaslui	144.679
10	C. Alte cheltuieli de investiții	144.679
11	71.01 Active fixe	46.679
12	71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe	98.000
13	67.10 CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE	30.100
14	-Muzeul "V.Pârvan" Bârlad	16.000
15	C. Alte cheltuieli de investiții	16.000
16	-Teatrul "V.I.Popa " Bârlad	14.100
17	C. Alte cheltuieli de investiții	14.100
18	68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	213.341
19	-Centrul medico-social Băcești	210.841
20	C. Alte cheltuieli de investiții	210.841
21	-Centrul medico-social Codăești	2.500
22	C. Alte cheltuieli de investiții	2.500



LISTA

poziției "Alte cheltuieli de investiții" cu finanțare din

bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2012

Rectificarea I-a

U.M=lei

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	TOTAL CHELTUIELI	x	x	x	393.120
2	54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	x	x	x	5.000
3	<i>- Serviciul public comunitar județean de evidența persoanelor Vaslui</i>	x	x	x	5.000
4	- copiator digital multifuncțional	buc	1	2.400	2.400
5	- calculator AMD	buc	1	2.600	2.600
6	66.10 SĂNĂTATE	x	x	x	144.679
7	<i>-Spitalul de urgență județean Vaslui</i>	x	x	x	144.679
8	- autorefractometru	buc	1	20.000	20.000
9	- copiator xerox	buc	1	15.000	15.000
10	- electrocardiograf	buc	1	11.679	11.679
11	71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe	x	x	x	98.000
12	-RK la clădire secția oncologie (fosta centrală termică) contribuție Spital	lei	x	x	98.000
13	67.10 CULTURA, RECREERE ȘI RELIGIE	x	x	x	30.100
14	<i>-Muzeul "V.Pârvan" Bârlad</i>	x	x	x	16.000
15	- telescop	buc	1	3.000	3.000
16	-telescop	buc	1	5.000	5.000
17	-refractor	buc	1	2.000	2.000
18	-aparatură foto	buc	1	3.000	3.000
19	-plasma	buc	1	3.000	3.000

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
20	-Teatrul "V.I.Popa " Bârlad	x	x	x	14.100
21	- utilaj rindeluit lemn	lei	x	x	7.500
22	- calculator	buc	2	2.500	5.000
23	- licenta sistem operare windows	buc	2	800	1.600
24	68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	x	x	x	213.341
25	-Centrul medico-social Băcești	x	x	x	210.841
26	-utilaj pentru grădină	buc	1	17.000	17.000
27	-aparatură magnetoterapie	buc	1	11.200	11.200
28	-teste pentru evaluarea personalității umane adulte	lei	x	x	5.200
29	-aparatură de fizioterapie cu unde scurte	buc	1	33.100	33.100
30	-aparatură pentru proceduri cu parafină	buc	1	8.600	8.600
31	-aparatură terapie curenți combinați	buc	1	13.900	13.900
32	-baie galvanică patrucelulară	buc	1	19.300	19.300
33	-nebulizator pentru balneologie	buc	1	2.640	2.640
34	-aspirator profesional	buc	3	4.500	13.500
35	-hotă exhaustivă	buc	1	6.500	6.500
36	-baterie de teste pentru evaluare psihologică complexă	buc	1	5.000	5.000
37	-PT "compartimentarea corpului E la Centrul de Asistență Medico-Socială Băcești"	lei	x	x	8.060
38	-PT "Instalarea sistemelor de încălzire care utilizează energie regenerabilă, inclusiv înlocuirea sau completarea sistemelor clasice de încălzire la Centrul de asistență medico-socială Băcești, comuna Băcești, județul Vaslui"	lei	x	x	20.641
39	-instalație climatizare	buc	1	8.200	8.200
40	-sistem video de supraveghere exterioară	buc	1	20.000	20.000
41	-mașină de spălat funcțională	buc	2	6.000	12.000
42	-barieră auto electromecanică	buc	1	6.000	6.000
43	-Centrul medico-social Codăești	x	x	x	2.500
44	- calculator	buc	1	2.500	2.500

